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ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 

Советувањето е наменето за судии  од граѓански оддели  од сите апелациони 

подрачја.  
 

КРАТОК  ПРЕГЛЕД  И  ЦЕЛИ  НА  ОБУКАТА 

Во текот на советувањето ќе се презентираат одредбите на Законот за 

трговските друштва кои се однесуваат на овластувањата и обврските на 

органите на управување на кои им е доверено управувањето со трговските 

друштва,  како и органите на надзор во трговските друштва кои вршат надзор 

над работата на органите на управување, нивните овластувања и обврски. 

Ќе се презентираат одредбите на овој закон кои се однесуваат на одговорност 

на  органите на управување за штета спрема друштвото и спрема  доверителите, 

како и спрема трети лица, која би ја предизвикале при вршењето на своите  

должности во врска со управувањето, застапувањето и надзор над работењето 

на друштвото.  
 

Темата опфаќа и анализа на одредбите на и Законот за стечај кои се 

однесуваат на одговорност на  органите на управување и надзор за штета 

спрема спрема  доверителите во ситуација кога не е поднесен или ненавремено 

е поднесен предлог за стечај, како и примената одредбите на Законот за 

облигационите односи кои се однесуваат на надомест на штета, во судските 

спорови во врска со одговорноста на органите на управување за надомест на 

штета.  
 

Ќе се презентираат одлуки од судската пракса во Република Северна 

Македонија, правни мислења и заклучоци, со анализа и согладувања во врска со 

конзистентноста на судската пракса која е од значење за спроведување на 

принципот на владеење на правото. 

 

 

Целта на обуката е, преку размена на искуства од подрачјата на различни 

апелациони судови, да се придонесе за воедначување на судската пракса. 
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МАТЕРИЈАЛИ  

Регулатива:  

Закон за трговските друштва 

Закон за стечај 

Закон за облигациони односи 

Закон за парничната постапка 

 

Материјали:  

ПП презентации 

Примери од судската практика  

 

*Сите материјали поврзани со обуката можете да ги превземете на 

следниот линк: http://www.jpacademy.gov.mk 

 

МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ НА ОБУКАТА 

Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев 

Бул. Јане Сандански број:12 - Скопје 

Тел. 02/2401-560 

 

ЛИЦЕ ЗАДОЛЖЕНО ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА НА СОВЕТУВАЊЕТО 

Гордана Лазаревска, Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев 

Ел.пошта: Gordana.Lazarevska@jpacademy.gov.mk и тел. 02/2401-578 

 

ИЗЛАГАЧИ 

Татјана Сусулеска, судија на Апелационен суд Битола 

м-р Наташа Савовска Димитровска, судија на Апелационен суд Скопје 
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П Р О Г Р А М А 

 

03 јуни  2021 година (четврток) 

 

11:00-12:15         Органи на управување и надзор во трговските друштва, статус,  

                             овластувања и одговорности, согласно одредбите на Законот за  

                           трговските друштва 

                          - Судска пракса 

    

                  

12:15–12:30           Прашања и дискусија 

 
                 м-р Наташа Савовска Димитровска,  

 судија на Апелационен суд Скопје 

 

12:30-12.45      Пауза       

 

 

12:45 -14:00      Одговорност на органите на управување и надзор за штета 

                             спрема доверителите, поради неподнесување или ненавремено 

                           поднесување на предлог за отворање на стечајна постапка. 

                                - Судска пракса  
                              
14:00 -14:15         Прашања и дискусија/ Предлози и мислења       
                  

14:15-14:30           Одговарање на електронски прашалник    
    

 

                      г-га  Татјана Сусулеска,   

                                                            судија на Апелационен суд Битола 

 

 
 


